Adi 18. marzo. Di Hongaria di ser Antonio Suriau do-
tor orator nostro da Buda di 27. feurer; come si aspetaua il 
Curzense a Yiena, et la dieta si faria questa nostra Dona di 
Marzo a Posonio ; non ui voi andar et Re, si non vien im per-
sona il Re di Romani, et che era morto lo elector dil Imperio 
Arziepiscopo Coloniense, qual a distrubato la dieta ; e altre 
particularita, come quando sarano lecte im Pre .adi scriuero 
di soto. 

Adi 22. marzo. Di Hongaria dil orator nostro di 27. da 
Buda ; come la dieta ordinata far in Posonio si fara a Buda ; 
et il Re di Poiana era zonto in Cracouia ; e ueniua a Buda 
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il Curzense si aspetaua, perche l'Imperator non voi venir ; et 
altri oratori dil Imperator et Electori. Item manda.vna lettera 
li a da lorator dil Re di Poiana e in Hongaria, che par il Re 
li scriue ; si duol che la Signoria non habi auto li presenti el 
mandaua, quali e sta retenuti dal Imperator ; et hauea auto 
la lettera dila Signoria si alegraua dila vitoria, ala qual ris-
ponderla, ma in itinere il corier la portaua e sta morto. Item 
scriue di coloquii auti col Cardinal Strigoniense, qual non più 
poter nel Regno, et e amico dila Signoria ; et il tutto al pre-
sente e il Conte Palatili, che gouerna il Regno con li 7 altri 
deputati. 

Adi 28. marzo. Vene lorator di Hongaria, al qual fo 
dito la deliberation fata nel Senato di dar ducati 1000 di più 
al Bragadim di salii, siche tanto si metera al Re ; fu contento 
di tuorlo etc. E ditto se li dara li panni di seda, e sara expe-
dito subito. Noto se li da per spexe ogni tre zorni ducati X. 

Aprile. Adi 4. aprile. Di Hongaria di ser Antonio Su-
rian dotor orator nostro da Buda di 18. feurer : come la dieta 
procedena, e si farla a Posonio, doue il Re di Poiana che vien, 
eran zonta vna zorna e meza lontano ; il Cardinal Curzense 
era li propinquo. Si dice che etiam vera l'Imperador per 
il Re, il Re di Hongaria im persona con il Conte Pala-
tino, e altri deputati al governo di Hongaria si partiua per 
andar a Posonio ala ditta dieta. El qual Imperador erra a 
Yspucch. 

Mazo. Adi 5. mazo. Eu posio per li sauii, che il Conte 
Zuane di Corbauia, qual fu alias conduto con la Signoria no-
stra con cauali 150 in Dalmatia per custodia, et ducati 3000 
al anno, et poi reduto a ducati 2000, et e compito la ferma 
che atento fazi per la Signoria nostra averlo a nostri stipen-
dii ; anchora chel sia conduto per vno anno di fermo, et vno 
di rispeto in liberta dila Signoria nostra con cauali 150 et 
ducati 2500 al anno, ut ini parte ; e fu presa. (Későbbi feljegy-
zés) Tarnen fu podio frutto.